Протокол № 5
oт 16 декабря 2025 года

заседания научного кружка
«Моя первая научная работа»

Руководитель – д.э.н., профессор кафедры «Государственное и
муниципальное управление» И.Ю.Ильина.

Секретарь – студентка группы ГМУ-6 Гортинская А.М.
Присутствовали: Андрейцова Елена, Гагарина Анастасия, Харченко

Мария (ГМУ25-1), Тадевосян Алина (ГМУ25-5), Гортинская Аполлинария
(ГМУ25-6).

Повестка дня:
Подготовка научной публикации.
Выступила: Ильина И.Ю.
Даны общие рекомендации по подготовке статьи. Рассмотрены

основные правила подготовки научных статей к публикации в научных
журналах.

Выделены факторы, которые рекомендуется учитывать при выборе
темы научной статьи.

Проанализирована практика подбора материалов для подготовки
обзорной части статьи.

Рассмотрены особенности сбора и анализа первичной и вторичной
информации.

Постановили:
1. Принять информацию к сведению.
2. Ознакомиться более подробно с действующими требованиями к

научным публикациям и их структуре в индивидуальном порядке.

Председатель И.Ю.Ильина

Секретарь А.М.Гортинская